418. Quamvis autem Apollinarius ægre admodum a prava Theopaschitarum opinione purgetur, primum tamen illius auctorem eum non fuisse fidem faciunt Concilii Sirmiensis anni 351, canones 11 et 12. Si quis Verbum in carnem translatum putet, vel demutationem sustinuisse accipiendo carnem, anathema sit. Si quis unicum Dei filium crucifixum audiens, dealitatem ejus corruptionem vel passibilitatem ( $\pi\alpha\theta\sigma\epsilon$ ) aut de-

*mutationem vel intersectionem sustinuisse dicat, an-*  
*thema sit. Non enim ante annum 360 hereticus audire*  
*cepit Apollinarius.*

119. *Et vero qui contra illum scripserunt, Libera-*  
*tus, cap. 3, Gregorius Naz. Or. 51, Athanasius sub*  
*sinem lib. de salutari adventu J. C. eum non ut com-*  
*menti hujus parentem, sed ut imitatem Ariano-*  
*rum tradidere. Et ex verbis quidem Phœbadii Agen-*  
*nensis appareat, Potamium blasphemiae ejusdem suis*  
*doctorem. Item si epistolæ synodi Sardicensis, ea*  
*parte qua apud Theodoreum prolixior est, habenda*  
*fides; abdicati sunt Ursacius et Valens, quod Ver-*  
*bum et Spiritum crucifixum, vulneratum, et mortuum*  
*esse, et resurrexisse asseruerint. Eusebium quoque*  
*Pamphili Theopaschitarum vesania imbutum esse*  
*scribit Baronius ad an. 324, n. 109 et 110. At quod*  
*ad hujus rei probationem ex ipsius ad Constantium*  
*epistola afferit, nihil evincit. Immo alius eum sen-*  
*sisse, ex libro ejusdem iv Dein. Evang., c. 13, com-*  
*modius confeceris. Neque vero hic error erat omni-*  
*um qui Ario favelant communis, sed insignium*  
*quorumdam Ariano rum et maxime Anomaeorum*  
*proprius.*

120. *Perfidi illi Christi hostes ut pravam illam doc-*  
*trinam facillius tuerentur, commenti sunt corpus so-*  
*lum sine anima a verbo assumptum esse. Quod enim*  
*hoc commentum Apollinarius non finxerit primus,*  
*sed ab Ariano acceperit, testis est Theodoreus sub*  
*Dialogi n initium, ubi ait, Arius et Eunomius creatam*  
*volunt Unigeniti divinitatem: solum corpus assumpsisse*  
*dicunt. Neque Augustinum fugit hæc Ariano rum opi-*  
*nio, quam aliis minus notam existimavit: sic porro*  
*habet lib. de hæres. c. 19: In eo autem, quod Christum*  
*sine anima carnem acceperit arbitrantur Ariani,*  
*minus noti sunt, nec adversus eos ab aliquo inveni de*  
*hac re fruisse certatum. Sed hoc verum esse et Epiphanius*  
*(hær. 69, num. 49 et 50, et in Ancorato, n. 33)*  
*non tacuit, et ego ex eorum quibusdam scriptis et collo-*  
*cationibus certissime conperi. Nihilo tamen minus hoc*  
*alii plures compere. Athanasius hanc corum senti-*  
*tiam sub Initium libri de salutari adventu aperte*  
*sic prodit: Arius carnem solam ad occultationem de-*  
*tatis confitetur: et pro nostro interiori homine, id est*  
*anima, Verbum dicit in carne fuisse, passionisque sen-*  
*suum et ab inferis resurrectionem divinitati audens ad-*  
*scribere. Ea quoque in re Eustathio Antiocheno,*  
*Gregorio Nazianz. Phœbadio probe noti fuere Ariani.*

121. *Illi ab Apollinaristis hoc tantum dissidebant,*  
*quod primarium apud Apollinaristas decretum esset,*  
*Verbum sine anima corpus assumpsisse; Ariani vero*  
*id ipsum tantum secundario docerent, ut palmaris*  
*eorum sententia de infirma Verbi divinitate obtine-*  
*ret. Discrimen hoc inter utrosque nonnihil tangit*  
*Athanasius sub sinem lib. de salutari adventu J. C.*  
*ubi eos, qui Verbum vices animæ supplevisse sentie-*  
*bant, refellens ait: Ita futurum est, ut vulneratio cor-*  
*poris passio ipsius Verbi habeatur. Hinc enim profici-*  
*citur quod Deum passum esse asseveratis. Congrua vox,*  
*et quæ optime vos deceat et quæ cum Arianis pulcherrime*

*A convenerit. Idem enim ipsi in suis dogmatibus statuunt.*  
*Sed Ariano rum in asserenda corporis inanimi suscep-*  
*tione consilium Eustathius Antiochenus apud Theodoreum*  
*dial. 3, planius retegit, dum querit: Cur magnè*  
*faciunt ostendere Christum corpus inanimum suscepisse?*  
*ac respondet ut si possint id aliquibus persuadere, tunc*  
*affectionum mutationes divino ipsius Spiritui tribuentes,*  
*facilius persuadeant, ex immutabili natura genitum non*  
*esse quod mutabile est. Sic Gregorius Naz. Or. 51,*  
*n. 13, testatur, Christum ab illis inanimatum homi-*  
*nem prædicari, ut passionem divinitati tribuant, tam-*  
*quam videlicet quod movet, idem quoque patiatur. Et*  
*Leontius de Sectis, act. iii: Idcirco Ariano dogma*  
*Christi corpus inanimum esse tradebat, ut humiles hu-*  
*jusmodi voces Christo non ut homini attribueremus, sed*  
*ut Deo filio; deque ipsius sententia Filius Patre minor*  
*deprehenderetur. Eodem spectant quæ Phœbadius*  
*Agenn. Hilario æqualis de epistola ab oriente et oc-*  
*cidente (sive ut conjectura est, ad orientem ex occi-*  
*dente) transmissa habet: Unus vestrum asserit, carne*  
*et Spiritu Christi coagulatis per sanguinem Mariae et*  
*in unum corpus redactis, passibilem Deum factum. Ne-*  
*que enim necesse est moneamus, Spiritus nomine hic*  
*veterum more naturam divinam intelligi. Quod au-*  
*tem hæc non unius, sed plurium sententia sit, sub-*  
*inde significat his verbis: Vos quidquid de homine*  
*eius dictum est, Deo applicatis: ut Deus ipse hominis*  
*imbecillitate societur, forte saucietur. Illi Deum more*  
*animæ ac vice animæ cum carne ex Maria accepta*  
*conjunctorum sentientes, sic eum passibilem factum*  
*cogitare potuerunt, quomodo anima, in quam ex so*  
*corporibus nulla potestas est, ex carnis societate pas-*  
*sioni fit obnoxia. Sed maneat Ariano sensisse, quod*  
*Deus Verbum, ut loquitur Hilarius lib. x, de Triu.,*  
*n. 50, in animam defecit; hocque eos ideo sensisse,*  
*ut Christum secundum naturam divinam esuritioni,*  
*timori, tristitia, dolori subjicerent.*